[image: image1.jpg]

  Оферта
на оказание клининговых услуг
г. Иркутск

                                                                                             «25» января 2022 года
      ООО «ГЕНЕРАЛЬНАЯ УБОРКА», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Федотовой Риты Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
      Клиент, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
      1.1. По настоящему Договору Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по предоставлению клининговых услуг Заказчику (далее по тексту - услуги) в соответствии с Приложением № __ к настоящему Договору «Техническое задание на оказание услуг по уборке нежилых помещений, а Заказчик обязуется оплачивать оказанные услуги Исполнителем на условиях, определенных настоящим Договором.
      1.2. Услуги, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора, оказываются Исполнителем с использованием специальных инструментов, техники, оборудования, моющих средств и других расходных материалов, предоставляемых Заказчиком.
     1.3. Подробный перечень услуг и периодичность оказания услуг установлены Сторонами в Приложении №1.
      1.4. Стороны назначают ответственных представителей, уполномоченных согласовывать все вопросы, возникающие в ходе исполнения Договора (кроме внесения изменений и дополнений в Договор).
2. Стоимость работ, порядок и сроки расчетов

     2.1. Ежемесячная стоимость услуг по настоящему Договору составляет Договорная.
    2.2. Стоимость услуг, указанная в п. 2.1 настоящего Договора, включает все затраты Исполнителя, связанные с исполнением обязательств по настоящему Договору, за исключением п. 1.2. настоящего Договора.
    2.3. Все изменения и дополнения к стоимости услуг по настоящему Договору составляются в письменном виде и подписываются Сторонами.
    2.4. Расчеты между Сторонами производятся ежемесячно путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в Договоре.
    2.5. По Договору предусмотрена предоплата 100 % на основании счета, который выставляется Исполнителем не позднее, чем за 15 банковских дней до начала следующего месяца. Акт приема и сдачи оказанных услуг подписывается в конце текущего месяца.
     2.6. Оплату расходов по электроэнергии, воде, потребляемых Исполнителем в процессе оказания услуг по настоящему Договору, Заказчик принимает на себя.
                                                     3. Права и обязанности Сторон
    3.1. Исполнитель обязан:

    3.1.1. Оказывать услуги в соответствии с условиями Договора, в полном объеме с надлежащим качеством в соответствии с нормативными документами.
    3.1.2.  Оказывать услуги по согласованному с Заказчиком графику оказания услуг.
    3.1.2. Соблюдать режим работы, правила противопожарной безопасности и охраны труда.
   3.1.3. Назначить ответственного представителя для оперативного разрешения вопросов, возникающих в процессе исполнения Договора.
   3.1.4.  При изменении сведений Исполнитель обязан не позднее 5 (пяти) дней с момента таких изменений направить Заказчику соответствующее письменное уведомление с приложением копий подтверждающих документов, заверенных уполномоченным должностным лицом.

3.1.5. Оказывать услуги лично, то есть своими силами, своим участием без привлечения посторонних лиц, в случае необходимости Исполнитель имеет право поручать оказание услуг иному лицу либо передать право оказания услуг иному лицу, но с согласия Заказчик. Ответственность за качество оказанных услуг возлагается на Исполнителя.

3.1.6.  Уведомлять Заказчика обо всех случаях невозможности выполнить свои обязательства по договору в течении 2 (двух) часов с момента выявления подобных обстоятельств.

   3.2.   Заказчик обязан:
   3.2.1.  Обеспечить условия, необходимые для оказания услуг Исполнителем и доступ персонала на Объект в соответствии с установленным Заказчиком порядком.

   3.2.2. Предоставить Исполнителю возможность пользоваться помещениями, отвечающими требованиям санитарных норм и правил пожарной безопасности, для организации выполнения услуг по Договору, в том числе переодевания и хранения личных вещей персонала Исполнителя, хранения уборочного инвентаря, расходных уборочных материалов, моющих и чистящих средств, используемых в процессе оказания услуг.

  3.2.3.    Обеспечить допуск персонала (работников) к источникам электроэнергии (220 вт.) и возможностью эксплуатации персоналом Исполнителя соответствующих розеток для подключения оборудования, используемого в процессе оказания услуг.
  3.2.4.  Производить Исполнителю оплату за выполняемые услуги в порядке, размере и сроки, установленные пунктами 2.1-2.5 настоящего Договора.

  3.2.5. В случае существенного изменения объемов услуг, Заказчик обязан предупредить Исполнителя за 5 (пять) календарных дней.

  3.2.6.  По мере возникновения необходимости предоставлять подписанные Акты сверки расчетов, составленные на последнее число месяца прошедшего квартала.

4. Срок действия договора.
   4.1. Договор вступает в силу с момента оплаты Заказчиком.

   4.2. Договор считается пролонгированным на следующий год, если за 30 (тридцать) календарных дней до окончания срока его действия ни одна из Сторон не потребует его прекращения.

   4.3. Любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, предварительно письменно уведомив об этом другую Сторону не менее, чем за 30(тридцать) дней.
    4.4. При расторжении договора, если Заказчик привлекает к работе сотрудника Исполнителя, Заказчик обязуется выплатить вознаграждение Исполнителю за подбор персонала в размере 3 000 (три тысячи) рублей.

5. Ответственность Сторон
   5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
   5.2. Исполнитель несёт ответственность за действия своего персонала во время исполнения услуг по Договору.

   5.3.  Исполнитель несет материальную ответственность за ущерб, причиненный Заказчику и его сотрудникам в процессе выполнения услуг, в размере прямых убытков.

   5.4. В случае просрочки платежа Заказчиком более 10(десяти) дней, Исполнитель вправе в одностороннем порядке приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору с возложением ущерба, причиненного такой приостановкой, в том числе оплата простоя работников Исполнителя, на Заказчика.
                            6. Обстоятельства непреодолимой силы.
   6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.
            Под обстоятельствами непреодолимой силы понимают обстоятельства, возникшие после заключения Договора в результате непредвиденных и непредотвратимых событий, неподвластных Сторонам, включая, но не ограничиваясь: пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, запрещение властей, террористический акт, экономические и политические санкции, введенные в отношении Российской Федерации и (или) её резидентов, при условии, что эти обстоятельства оказывают воздействие на выполнение обязательств по Договору и подтверждены соответствующими органами, вступившими в силу нормативными актами органов власти.

            Сторона, исполнению обязательств которой препятствует обстоятельство непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно информировать другую Сторону о случившемся и его причинах. Возникновение, длительность и (или) прекращение действия обстоятельства непреодолимой силы должно подтверждаться письменным свидетельством органов государственной власти Российской Федерации, органов власти местного самоуправления или организациями, уполномоченными на выдачу соответствующих свидетельств. Сторона, не уведомившая вторую Сторону о возникновении обстоятельств непреодолимой силы в установленный срок, лишается права ссылаться на такое обстоятельство в дальнейшем.

             В случае, если обстоятельства непреодолимой
 силы действуют непрерывно в течение
3 (трёх) месяцев, любая из Сторон вправе потребовать расторжения Договора.
7. Порядок разрешения споров
     7.1. Все споры, возникающие при исполнении Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров с соблюдением претензионного порядка.
     7.2. В случае, если споры не урегулированы Сторонами путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

                                             8. Заключительные положения.

     8.1. Любые изменения и дополнения к Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
     8.2.  При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны обязаны информировать друг друга в письменной форме в десятидневный срок.
     8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

     8.4.    Договор составлен в двух экземплярах и имеет одинаковую юридическую силу.

                 9. Юридические адреса Сторон и платежные реквизиты
	Исполнитель:

ООО «ГЕНЕРАЛЬНАЯ УБОРКА»
Юр/фактический адрес:

664023 г. Иркутск ул. Красноказачья, д.85 «А» офис 39

ИНН /КПП  3811185622/381101001

ОГРН 1143850052741
Наименование банка:

ТОЧКА ПАО БАНКА «ФК ОТКРЫТИЕ», Г. МОСКВА
Р/сч  40702810112500002806
БИК 044525999
К/сч 30101810845250000999
Т. 8(3952) 976-748, 220-255

Генеральный директор

____________________________/Р.В. Федотова/

М.п.

                                                                                                                                                                                              Приложение  №1
                                                                                                                                           к Договору № 6/2021-А от «17» сентября 2021г.
                                                                                                                            на оказание клининговых услуг
Оказание услуг по комплексной уборке производится в помещениях, расположенных по адресу: г. Иркутск, улица.  Площадь убираемых помещений составляет 562,58 кв.м.
ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА УБОРКИ

График уборки помещения.

	День недели/

Уборка, адрес
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	Суббота
	Воскресенье

	8.00 до 16.00
обеденный перерыв с
	8.00 до 16.00
обеденный перерыв с
	8.00 до 16.00
обеденный перерыв с
	8.00 до 16.00
обеденный перерыв с
	8.00 до 16.00
обеденный перерыв с
	выходной

	выходной

	Объект уборки
	Операция
	Периодичность

	Грязеулавливающие зоны (на входе в помещение)
	Пропылесосить и уборка влажным мопом
	5 раз в неделю

	Двери, дверные блоки, дверные ручки (в том числе стеклянные)
	Удаление пыли, пятен, следов пальцев
	По мере загрязнения

	Полы
	Влажная уборка с применением моющих ср-в
	5 раз в неделю

	Плинтусы напольные
	Удаление пыли, грязи
	1 раз в неделю

	Стены (высота не более 1,7 метров) выключатели, розетки
	Влажная уборка локальных загрязнений (если позволяет характер покрытия)
	1 раз в месяц

	Зеркальные поверхности, стеклянные поверхности (кроме окон)
	Удаление локальных пятен, следов пальцев, пыли
	По мере необходимости

	Мусорные корзины
	Опустошить, заменить пакеты
	5 раз в неделю

	Мусорные корзины
	Влажная уборка с применением моющих ср-в
	По мере необходимости

	Обивка, ножки, подлокотники стульев, кресел
	Удаление пыли ручным способом
	1 раз в месяц

	Поверхности корпусной мебели
	Удаление пыли, пятен, следов пальцев
	2 раза в неделю

	Горизонтальные поверхности столов
	Удаление пыли, пятен, следов пальцев
	2 раза в неделю

	Боковые поверхности столов
	Удаление пыли, пятен
	1 раз в месяц

	Поверхности подоконников и оконных рам (до 1,7)
Латунные таблички, информационные доски
	Удаление пыли, пятен, следов пальцев
	1 раз в неделю

	Оргтехника и автоматы для напитков (принтер, сканер, куллер)Телефоны, настольные лампы, корпуса компьютеров др. настольные принадлежности
	Удаление пыли, пятен, следов пальцев
	2 раза в неделю

	Пожарное оборудование и короба для проводов
	Удаление пыли, пятен
	2 раза в месяц

	Мытье окон
	Мытье окон с двух сторон включая стекло, пластик, откосы, подоконники
	Через  6 месяцев с момента заключения договора

	Радиаторы, трубы (до 1,7 м)
	Влажная уборка с применением моющих ср-в
	1 раз в месяц

	Паутина на потолках (высота потолка не более 3 м)
	Сухая уборка
	Ежедневно по необходимости, но не реже 1 раз в месяц

	Стены и перегородки (высота не более 1,7 м)
	Удаление локальных загрязнений (если позволяет характер покрытия)
	1 раз в квартал

	Лестничные площадки (полы и углы)
	Влажная уборка с применением моющих средств
	5 р. В неделю

	Горизонтальные поверхности лестничных ступенек
	Влажная уборка с применением моющих средств
	1 раз в неделю

	Административные помещения
	Полив цветов, купание орхидей
	По мере высыхания ( 1-2 раза в неделю)

	Крыльцо
	Уборка веником, метлой пыли, снега (зимой)
	5 раз в неделю

СКЛАДЫ, ТЕХПОМЕЩЕНИЯ
	Объект уборки
	Операция
	Периодичность

	Мусорные корзины
	Опустошить, заменить пакеты, протирание
	5 р в неделю

	Полы с твердым покрытием
	Влажная уборка с применением моющих ср-в

	Мебель корпусная
	Удаление пыли, пятен, следов пальцев
	1 раз в месяц

	Двери, дверные блоки, дверные ручки (в том числе стеклянные)
	Удаление пыли, пятен, следов пальцев
	2 раза в месяц

	Пожарное оборудование, радиаторы
	Удаление пыли, пятен
	1 раз в месяц

	Стены (высота не более 1,7 м) выключатели, розетки
	Влажная уборка локальных загрязнений (если позволяет характер покрытия)
	1 раза в квартал

	Поверхности подоконников(высота не более 1,7 м)
	Удаление пыли, пятен, следов пальцев
	1 раз в месяц

	Паутина на потолках (высота потолка не более 3 м)
	Сухая уборка
	Еженедельно по необходимости, но не реже 2 раз в год

САНИТАРНЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ
	Объект уборки
	Операция
	Периодичность

	Полы.
	Осуществить влажную уборку с применением моющего средства и оттиранием ржавчины, мочевого, водного и известкового камней.
	5 раз в неделю

	Плинтуса напольные.
	Осуществить влажную уборку с применением моющего средства и оттиранием ржавчины, мочевого, водного и известкового камней.
	1 раза в месяц

	Внутренняя и внешняя поверхность унитазов. Крышки унитазов (включая шарниры).
	Осуществить влажную уборку губкой с применением специального моющего средства и оттиранием ржавчины, мочевого, водного и известкового камней. Санация.
	5 раз в неделю

	Зеркальные поверхности и полки.
	Осуществить влажную уборку шубкой и стяжкой с применением моющего средства.
	3 раза в неделю

	Раковины. Внутренняя и внешняя поверхность раковин, краны.
	Осуществить влажную уборку губкой с применением специального моющего средства и оттиранием ржавчины, мочевого, водного и известкового камней. Санация.
	5 раз в неделю

	Стены (высота не более 1,7м).
	В начале смены убрать локальные загрязнения влажной салфеткой с применением моющего средства.
	5 раз в неделю

	Мусорные корзины и гигиенические емкости с внешней и внутренней сторон. Влажная уборка.
	Осуществить влажную уборку губкой с применением специального моющего средства и оттиранием загрязнений. Санация.
	2 раза в месяц

	Туалетные ершики и емкости для них. Влажная уборка.
	Осуществить уборку ершиков с замачиванием в растворе специального моющего средства с последующей промывкой чистой водой, емкости убрать влажной салфеткой с применением моющего средства. Санация.
	2 раза в месяц

Генеральный директор                                                        Генеральный директор

ООО «Генеральная уборка»                                               ООО «»
___________________/ Федотова Р.В./
_________________//
1